
 
 

UCHWAŁA NR IV/32/24 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze.zm ) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1336 ze zm.) w oparciu o uzgodnienia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Kielcach Rada Gminy Brody uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znieść pomnik przyrody o nazwie: ,,Cztery buki pospolite”, znajdujący się w gminie Brody, 
w obrębie Lubienia, na działce ewidencyjnej nr 78/1200, na terenie Nadleśnictwa Starachowice (oddział 78 b, 
Leśnictwo Lubienia). 

2. Powodem zniesienia pomnika jest utrata wartości przyrodniczej oraz konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. Drzewa po ścięciu zostaną pozostawione na miejscu do naturalnego rozkładu. 

3. Nazwę, wymiary i położenie Pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

4. Współrzędne geodezyjne Pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do uchwały. 

5. Mapę przedstawiającą położenie Pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem Nr 21/97 Wojewody Kieleckiego z dnia 
26 listopada 1997 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 1997 r. 
Nr 41, poz. 168), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
Nr 92, poz. 753, z późn. zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały z tym, że tylko w części 
wymienionej w § 1 pkt 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 2586



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Mateusz Bidziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2586



 
 
 
 
 

Wymiary 

L.p. 

 

Gatunek drzewa 

 

Wysokość 

(m) 

Obwód pnia 

mierzony na 

wysokości 

130 cm 

(cm) 

Położenie: 
gmina, 

miejscowość, 
ulica, 

nr obrębu geod., 
nr działki ew. 

1. 

Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

 

36 421 

Brody, 
Lubienia, 

obręb 0010, 
nr działki 

ewidencyjnej 
78/1200 

2. 
Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

 

36 421 

Brody, 
Lubienia, 

obręb 0010, 
nr działki 

ewidencyjnej 
78/1200 

3. 
Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

 

36 421 

Brody, 
Lubienia, 

obręb 0010, 
nr działki 

ewidencyjnej 
78/1200 

4. 
Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

 

36 421 

Brody, 
Lubienia,  

obręb 0010, 
nr działki 

ewidencyjnej 
78/1200 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/32/24

Rady Gminy w Brodach

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2586



 
 
 
 
 

 

L.p. Gatunek drzewa 

Brak informacji            
o układzie 

współrzędnych 
(płaskich prostokątnych 

PL-1992) 

1. 

 Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

Obiekt nr 1 

 

X:357195,81 

Y: 650977,96 

2. 

 Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

Obiekt nr 2 

 

X:357234,04 

Y: 650983,78 

3. 

 Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

Obiekt nr 3 

 

X: 357236,82 

Y: 650974,52 

4. 

Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

Obiekt nr 4 

X: 357247,40 

Y: 650956,39 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/32/24

Rady Gminy w Brodach

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2586



 
 
 
 
Położenie pomnika przyrody ,,Cztery buki pospolite”, znajdującego się w gminie Brody, w miejscowości 
Lubienia, na działce ewidencyjnej nr 78/1200, na terenie Nadleśnictwa Starachowice (oddział 78 b, Leśnictwo 
Lubienia ).  
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/32/24

Rady Gminy w Brodach

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2586


	UCHWAŁA NR IV/32/24 RADY GMINY W BRODACH z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-07-03T11:09:27+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




